РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 февраля 2018 г. N 34п

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации муниципального района "Заполярный район"
от 09.06.2018 N 111п)

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", по согласованию с территориальной избирательной комиссией Заполярного района, Администрация Заполярного района постановляет:
1. Образовать сорок единых избирательных участков, участков референдума для проведения выборов на территории муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район" Ненецкого автономного округа, а также для проведения референдумов Ненецкого автономного округа и муниципального района "Заполярный район".
2. Утвердить нумерацию и границы единых избирательных участков на территории муниципального района "Заполярный район" (Приложение N 1).
3. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Заполярного района от 16.01.2013 N 27п "Об образовании избирательных участков на территории муниципального района "Заполярный район";
- постановление Администрации Заполярного района от 27.08.2013 N 1713п "О внесении изменений в приложение N 1 к постановлению администрации Заполярного района от 16.01.2013 N 27п "Об образовании избирательных участков на территории муниципального района "Заполярный район";
- постановление Администрации Заполярного района от 08.09.2015 N 202п "О внесении изменений в постановление от 16.01.2013 N 27п "Об образовании избирательных участков на территории муниципального района "Заполярный район";
- постановление Администрации Заполярного района от 08.06.2016 N 141п "О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 16.01.2013 N 27п";
- постановление Администрации Заполярного района от 16.06.2016 N 146п "О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 16.01.2013 N 27п".
4. Установить, что образование избирательных участков в соответствии с настоящим постановлением не является принятием решения об уточнении их перечня и (или) их границ (ранее установленных постановлениями, признаваемыми утратившими силу), а служит уточнению адресов зданий, строений, сооружений в пределах ранее установленного перечня и границ избирательных участков.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района
О.Е.ХОЛОДОВ

Приложение N 1
к постановлению Администрации
Заполярного района
от 21.02.2018 N 34п

Согласовано
Председатель
территориальной избирательной
комиссии Заполярного района
Т.В.ЛЕБЕЦКАЯ

[bookmark: Par44]НУМЕРАЦИЯ
И ГРАНИЦЫ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления Администрации муниципального района
"Заполярный район" от 09.06.2018 N 111п)

	Номера избирательных участков
	Наименование МО
	Расположение участковых избирательных комиссий, контактные телефоны (при наличии)
	Границы избирательных участков

	Участок N 1
	МО "Шоинский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: с. Шойна, ул. Школьная, д. 8
	Территория поселка Шойна

	т. 881857-2-20-35

	Участок N 2

	Помещение Дома киновидеопоказа, адрес: д. Кия, д. 19
	Территория деревни Кия

	т. 881857-2-01-40

	Участок N 3
	МО "Канинский сельсовет" НАО
	Помещение КДУ, адрес: д. Чижа, ул. Бармина, д. 1в
	Территория деревни Чижа

	т. 881857-2-34-90

	Участок N 4

	Помещение Дома народного творчества, адрес: с. Несь, ул. Школьная, д. 4
	Территория села Несь, деревни Мгла

	т. 881857-2-31-36

	Участок N 5
	МО "Колгуевский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: п. Бугрино, ул. Набережная, д. 22
	Территория поселка Бугрино

	т. 881857-2-29-02

	Участок N 6
	МО "Омский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: д. Вижас, д. 64
	Территория деревни Вижас

	т. 881857-2-21-74

	Участок N 7

	Помещение Дома культуры, адрес: с. Ома, ул. Речная, д. 16
	Территория села Ома

	т. 881857-2-23-72

	Участок N 8

	Помещение школы, адрес: д. Снопа, д. 48
	Территория деревни Снопа

	т. 881857-2-22-22

	Участок N 9
	МО "Пешский сельсовет" НАО
	Здание ГБУ ДО НАО "Ледовый дворец спорта - "Труд", адрес: с. Нижняя Пеша, ул. Советская, д. 4
	Территория села Нижняя Пеша

	т. 881857-2-41-10

	Участок N 10

	Помещение Дома культуры, адрес: д. Верхняя Пеша, д. 43б
	Территория села Верхняя Пеша

	т. 881857-2-40-41

	Участок N 11

	Помещение Дома культуры, адрес: д. Волоковая, д. 80
	Территория деревни Волоковая

	т. 881857-2-40-92

	Участок N 12

	Помещение Дома культуры, Адрес: д. Белушье, д. 12
	Территория деревни Белушье

	т. 881857-2-43-90

	Участок N 13

	Помещение Дома культуры, адрес: д. Волонга, д. 3а
	Территория деревни Волонга

	т. 881857-2-43-24

	Участок N 14
	МО "Тиманский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: п. Индига, ул. Центральная, д. 1
	Территория поселка Индига

	т. 881857-2-35-06

	Участок N 15

	Помещение Дома культуры, адрес: п. Выучейский, ул. Центральная, д. 8
	Территория поселка Выучейский

	т. 881857-2-36-52

	Участок N 16
	МО "Коткинский сельсовет" НАО
	Помещение Администрации МО, адрес: с. Коткино, ул. Школьная, д. 15
	Территория села Коткино

	т. 881857-2-27-22

	Участок N 17
	МО "Великовисочный сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: Великовисочное, д. 42а
	Территория села Великовисочное

	т. 37-2-42

	Участок N 18

	Помещение Культурно-досугового учреждения, адрес: д. Тошвиска, д. 33а
	Территория деревни Тошвиска

	т. 37-2-77

	Участок N 19

	Помещение Дома культуры, адрес: д. Щелино, д. 16
	Территория деревни Щелино

	т. 37-1-33

	Участок N 20

	Помещение Дома культуры, адрес: Лабожское
	Территория деревни Лабожское

	т. 38-5-60

	Участок N 21

	Помещение Дома киновидеопоказа, адрес: д. Пылемец, д. 15а
	Территория деревни Пылемец

	т. 8911650-77-34

	Участок N 22
	МО "Пустозерский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: п. Хонгурей, д. 110
	Территория поселка Хонгурей

	т. 3-53-13

	Участок N 23

	Помещение Дома культуры, адрес: д. Каменка, д. 67
	Территория деревни Каменка

	т. 35-3-15, 881857-2-20-35

	Участок N 24

	Помещение Дома культуры адрес: с. Оксино, д. 1
	Территория села Оксино

	т. 36-2-17

	Участок N 25
	МО "Тельвисочный сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: с. Тельвиска, ул. Центральная, д. 19
	Территория села Тельвиска, деревни Устье

	т. 39-1-45, 37-4-80

	Участок N 26

	Помещение Дома культуры адрес: д. Макарово, д. 22а
	Территория деревни Макарово

	т. 30-3-49

	Участок N 27
	МО "Приморско-Куйский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: д. Куя, д. 28
	Территория деревни Куи

	т. 8911551-61-27

	Участок N 28

	Помещение Дома культуры, адрес: п. Красное, ул. Пролетарская, д. 5
	Территория поселка Красное, деревень Черная, Осколково (включает также избирателей, находящихся на рыбоучастке Фариха, в оленеводческих бригадах СПК "Харп" и общине "Ерв")

	т. 31-1-38

	Участок N 29
	МО "Малоземельский сельсовет" НАО
	Здание начальной школы ГБОУ НАО "ОШ п. Нельмин-Нос", адрес: п. Нельмин-Нос, ул. Победы, д. 3
	Территория поселка Нельмин-Нос

	т. 33-3-07

	Участок N 30
	МО "Андегский сельсовет" НАО
	Помещение Администрации, адрес: д. Андег, ул. Школьная, д. 1
	Территория деревни Андег

	т. 881853-3-21-20

	Участок N 31
	МО "Поселок Амдерма" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: п. Амдерма, ул. Центральная, д. 7
	Территория поселка Амдерма

	т. 881857-2-37-22

	Участок N 32
	МО "Юшарский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: п. Каратайка, ул. Центральная, д. 65
	Территория поселков Каратайка, Варнек

	т. 881857-24-6-45

	Участок N 33
	МО "Хорей-Верский сельсовет" НАО
	Помещение Администрации, адрес: п. Хорей-Вер, ул. Центральная, д. 18
	Территория поселка Хорей-Вер

	т. 881857-2-44-02

	Участок N 34
	МО "Хоседа-Хардский сельсовет" НАО
	Помещение сельского культурного центра, адрес: п. Харута, ул. Набережная, д. 9
	Территория поселка Харута

	т. 881857-2-38-56

	Участок N 35
	МО "Карский сельсовет" НАО
	Помещение Дома культуры, адрес: п. Усть-Кара, ул. Центральная, д. 23
	Территория поселка Усть-Кара

	т. 881857-2-48-55

	Участок N 36
	МО "Городское поселение "Рабочий поселок Искателей"
	Помещение детско-юношеской спортивной школы, адрес: п. Искателей, ул. Губкина, д. 5б
	Территория поселка Искателей, включает избирателей, проживающих по адресам:

	т. 4-80-37, 4-80-36

	- улица Строителей (дома N 10, 13, 14, 19);

	- улица Поморская (дома N 1, 2а, 3, 3а, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 10а, 12, 14, 16);

	- улица Монтажников (дома N 9, 10, 12, 14, 18);

	- улица Губкина (дома N 17, 19, 21)

	Участок N 37

	Помещение ГБОУ НАО "СШ п. Искателей" (актовый зал), адрес: п. Искателей, ул. Ардалина, д. 16
	Территория поселка Искателей, включает избирателей, проживающих по адресам:

	т. 4-78-76

	- улица Ардалина (дома N 2, 4, 4а, 5, 6а, 8, 8а, 9, 10, 10а, 11, 11а, 12, 12а, 14, 14а, 16а);

	- улица Губкина (дома N 1, 1б, 2, 4);

	- улица Геологов (дома N 1, 2, 6, 10, 11);

	- улица Озерная (дома N 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 3, 5, 5а, 5б, 6, 6а, 7, 8, 9, 9а, 12, 14, 16, 18, 20, 38)

	Участок N 38

	Помещение офисного здания (фойе), адрес: п. Искателей, ул. Губкина, д. 3б
	Территория поселка Искателей, включает избирателей, проживающих по адресам:

	- улица Губкина (дома N 16, 18, 18а, 20, 20а, 22, 22а, 24, 30);

	- улица Монтажников (дома N 1, 1а, 2, 2а, 2б, 3, 3а, 4, 4б, 4в, 6, 6а, 6б, 6в, 8);

	- улица Нефтяников (дома N 4а, 8а, 11а, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32);

	- улица Северная (дома N 1, 3, 5, 7)

	Участок N 39

	Помещение административного здания, расположенного по адресу: п. Искателей, ул. Россихина, д. 4
	Территория поселка Искателей, включает избирателей, проживающих по адресам:

	т. 6-49-77

	- улица Монтажников (дома N 17, 17г);

	- улица Россихина (дома N 1, 2, 5, 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15,16, 17, 19, 21, 23, 24, 25, 27);

	- улица Строителей (дома N 1, 3, 3а, 4, 4а, 12, 16, 18, 20, 25, 26, 38);

	- улица Тиманская (дома N 1, 1а, 1г, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 20а, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35);

	- переулок Строительный (дома N 1, 2, 3, 4, 5);

	- улица Угольная (дома N 3а, 11);

	- войсковая часть N 65141

	Участок N 40

	Помещение детско-юношеской спортивной школы "Старт", адрес: п. Искателей, ул. Юбилейная, д. 80а
	Территория поселка Искателей, включает избирателей, проживающих по адресам:

	т. 4-49-10, 4-49-12

	- улица Юбилейная (дома N 66в, 68б, 68в, 80, 82, 86, 88, 89, 91, 93, 95, 97);

	- улица Дружбы (дома N 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27);

	- улица Международная (дома N 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26);

	- улица Молодежная (дома N 1, 2, 3, 4, 4а, 5, 6, 8, 9);

	- улица Березовая (дома N 2, 4, 6,10, 12, 22);

	- улица Спортивная (дома N 2, 4, 10, 12, 12а, 14, 16, 18, 20);

	- улица Летняя (дома N 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21);

	- улица Садецкого (дома N 9, 31, 33, 34, 35, 36, 45, 47, 50а, 51);

	- улица Солнечная (дома N 2, 3, 4, 6, 8, 11, 12, 22, 24, 25);

	- переулок Газовиков (дома N 1, 3, 3а, 3б, 4, 6, 8, 9а, 11а, 12, 14, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27а, 30);

	- переулок Геофизиков (дома N 1, 3, 4, 5, 6);

	- переулок Ленинградский (дома N 1, 2, 4);

	- переулок Озерный (дома N 1, 2, 3, 3а, 4, 5, 5а, 5б, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36а, 38а, 40, 42, 42а, 44, 44а);

	- проезд Лая - Вожский (дома N 1, 2, 3, 6, 8, 12);

	- улица Яралова (дома N 11, 21, 23);

	- проезд Песчаный (дом 5);

	- переулок Арктический (дом 1)